[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
31.01.2022

№ 8/125
г. Кирс
О мерах социальной поддержки отдельных категорий специалистов
            В соответствии с пунктом 1 статьи 160 Жилищного кодекса Российской Федерации  Дума Верхнекамского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:
1. Установить с 01.01.2022 меры социальной поддержки специалистам муниципальных организаций культуры Верхнекамского муниципального округа, работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Верхнекамского муниципального округа в виде частичной компенсации их расходов за наем жилого помещения, теплоснабжение (при отсутствии централизованного теплоснабжения (при наличии печного отопления) – на приобретение и доставку твердого топлива в пределах норм, установленных для продажи населению) и электроснабжение (далее – частичная компенсация расходов) за счет средств бюджета муниципального образования Верхнекамский муниципальный  округ Кировской области в размере 117 рублей  ежемесячно.
2. Выплату частичной компенсации расходов производить в пределах лимитов бюджетных обязательств на финансовый год.

3. Выплату частичной компенсации расходов производить в соответствии с порядком, предусмотренным постановлением Правительства Кировской области от 19.04.2005 № 32/78 «О реализации Закона Кировской области от 03.11.2004 № 267-ЗО».

4. При назначении выплаты использовать сведения, содержащиеся в единой государственной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
5. Признать утратившим силу  решение Верхнекамской районной Думы от 13.02.2018   № 18/2 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий специалистов».

6. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам Гилёву Л.М.

7. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие            с 01.01.2022.

Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа         И.Г. Семеновых

Глава
Верхнекамского муниципального округа           А.В. Олин
Окатьева Н.П.

2-18-42